[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Нюксенского муниципального округа Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.03.2023 № 17
с. Нюксеница

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Нюксенского
муниципального округа Вологодской
области от 30.11.2022 № 77 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном
контроле на территории Нюксенского
муниципального округа Вологодской
области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 30.11.2022 № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нюксенского муниципального округа Вологодской области» (далее-Положение) следующие изменения:
        1.1.Пункт 4.5.2 Положения изложить в новой редакции:
«4.5.2 В случае, если:
1) достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении Контрольного органа, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение контролируемым лицом обязательных требований, Контрольный орган направляет в адрес контролируемого лица требование представить иные необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы. В течение десяти рабочих дней со дня получения данного требования контролируемое лицо обязано направить в Контрольный орган указанные в требовании документы.
2) в ходе документарной проверки выявлены ошибки и (или) противоречия в представленных контролируемым лицом документах либо выявлено несоответствие сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, информация об ошибках, о противоречиях и несоответствии сведений направляется контролируемому лицу с требованием представить в течение десяти рабочих дней необходимые пояснения. Контролируемое лицо, представляющее в контрольный (надзорный) орган пояснения относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в представленных документах либо относительно несоответствия сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, вправе дополнительно представить в контрольный (надзорный) орган документы, подтверждающие достоверность ранее представленных документов».
        1.2. В пункте 2 Приложения 1 к Положению заменить слово «ведущий» на «главный».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Исполняющий полномочия
главы Нюксенского
муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев

	__________________И.Н.Чугреев

[bookmark: _GoBack]
image1.png